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Mai Maaned, hvortil der ikke fandt Abonne- 
ment Sted, 491 Rd., altsaa Mere, end hvad 
der er anført, nemlig 450 Rd., og, hvad Ud- 
gifterne angaaer, saa vare de heller ikke saa 
store, som der er anført. Desuden troer jeg ikke, 
at der kan indvendes Noget imod den Forhøielse, 
vi have gjort i Udgifterne ligeoverfor den For- 
høielse, vi have gjort i Jndtægterne, neppe An- 
det, end at den er for rigelig; den er idet- 
mindste langt rigeligere, end dette Thing an- 
slog den til, dengang man, jeg troer det var 
i 1857, foretog en aldeles lignende Forhoielse 
af Forestillingsiiidtægten paa Grund af, at 
man da forlangte en Forogelse afForestillings- 
astenerne Dengang regnede man 36 pCt 
af Bruttoindtægten, som det, der maatte læg- 
ges. til Driftsomkostningerne men vi have reg- 
net meget Mere. Vi ere - altsaa« paa ingen 
Maade gaaede vilkaarlig frem, men i Over- 
eensstemmelse med alle de Oplysninger, som 
kunde staae til vor 9iaadighed, og efter Alt, 
hvad der tidligere har været Skik og Brug i 
denne Sal  ved lignende Tilfælde. For-øvrigt 
omtalte jeg ogsaa allerede den Gang, at, for 
os havde Udsigten til en Forogelse af Fore- 
stillingernes Antal ikke saa, stor Betydning i 
peeuniair Henseende, men vi troede, at naar 
man havde, et Theater saa kostbart som vort, 
burde det gjøre saa megen Gavn som muligt, 
thi det, vi have sat som Fradrag i Brutto- 
indtægten, er saa stort, at Overskudet . ikke 
bliver-betydeligt. Den høitærede Minister ind- 
vendte dernæst imod vor Beregning med Hen- 
syn til Jndtaegten af Reservefondery nemlig 
1,200 Nd., at Reservesondetxs Størrelse ved 
Udlobet af dette Theateraar kjendte man jo 
ikke, og fremdeles maatte man ogsaa tage Hen- 
syn til, at en Deel deraf maatte være en Be- 
holdning, som kunde bruges i Sommerrnaane- 
derne, altsaa i Juni, Juli og August Piaane- 
der, da der ingen Forestillinger blev givet; 
men det er jo netop Noget, som vi have ta- 
get fuldstændigt Hensyn til. Vi vide, at 
der ved Udlobet af det sidste Theater- 
aar var en Beholdning af 36,000 Nd., 
og vi have, efter-som Tilskudet har været det 
samme, og eftersom man ikke har seet nogen 
modsat Anskuelse udtalt fra den anden Side, 
antaget, at der ikke var Grund til at troe, j 

at Forestillingerne iaar ikke skulde give omtrent 
den samme Indtægt, som Forestillingerne gave 
ifjorz men er dette Tilfældet, saa vil Behold- 
ningen ved Udgangen af dette Theateraar 
være forøget til henimod 50,000 Nd. Lad 
nu være, at den ikke bliver saa stor, lad være, 
at den kun bliver 40,000 Nd., saa have vi 
alligevel taget 10,000 Nd. bort, inden vi 
have betegnet Natten, idet vi nemlig kun 
have betegnet den af 30,000 Nd.; vi have 
taget 10,000 Rd. bort, fordi det var det 
Beløb, der i Regjerirkgens Forslag var betegnet 
som den Deel, der skulde holdes inde af det 
foregaaende Aars D1iftsornkostninger, for der- 
med at bestride Udgifterne i det følgende Aar. 
Er vort aarlige Tilsknd end mindre, saaledes 
at der i det første Ovartal af Aaret ikke kan 
optages saa Meget af Statens Tilskud som 
tidligere, er Forskjellen ikke saa stor, at den, 
naar man tager Hensyn til, at Reservefondett 
ved Aarets. Udgang dog rimeligviis vil nærme 
sig henimod 50,000 Nd., kan have Noget at sige, 
og den høitærede Minister satte jo ogsaa Rente- 
indtægten høiere, end vi have gjort: Det vilde 
have været oplysende, naar den høitærede Mi- 
nister havde givet os en Oversigt over, hvorle- 
des Theatrets nuværende Jndtcegter og Udgif- 
ter omtrent stillede sig; efter at de 5 eller 6 
Maaneder nu allerede ere gaaede, maatte der 
kunne meddeles Oplysninger, hvorpaa der kunde 
bygges med nogen Sandsynlighed.. Hvad Ud- 
giftsposterne angaaer, skal jeg ikke gaae nær- 
meretnd derpaa, thi, som jeg alt har sagt, 
paaviste Ministeren egentlig kun, hvorledes de 
ikke stemmede med det, som Fleertallet havde 
opstillet, og deri kan jeg give ham fuldkom- 
men Ret Den ærede Minister kom til et 
Underskud paa sit Budget af 1,820 Flid; men 
derved maa jeg bede det ærede Thing erindre, 
at Ministeren gik ud fra en Forestillingsind- 
tægt af 181,000 Rd., og nu have Fore- 
stillingsindtægterne i forrige og iicestforrige Aar 
moret: 200,000 Rd. og 204,000 Flid, og 
give altsaa Forestillingerne iaar en lignende 
Indtægt, saa vil Judtægten jo forøges med 
mindst 19,000 Rd., ogsaa bliver dersistedetss 
for et Underskud as 1,820 Rd. et Overskud 
af 17,200 Nd. Jeg troer, at man efter: 
almindelige finantsielle Regler heller maatte 


